
Протокол № 4 

засідання кафедри всесвітньої історії 

Факультету суспільно-гуманітарних наук 

Київського університету імені Бориса Грінченка 

від 10 листопада 2022 р. 

 

Присутні: д.і.н. професор І.В. Срібняк, д.і.н. професор Г.М. Надтока, 

д.і.н. професор О.О. Драч, д.і.н. професор Г.В. Саган, к.і.н. доцент І.В. 

Горпинченко, к.і.н. доцент Д.К. Гринь, к.і.н. доцент В.М. Завадський. 

Запрошений – завідувач кафедри давньої історії та археології ст.н.с., д.і.н. 

М.Ю.Відейко. 

Секретар кафедри: М.В. Лах 

 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 

1. Призначення експертами із сертифікації ЕНК д.і.н. професора 

кафедри всесвітньої історії І.В. Срібняка та д.філос.н. доцента кафедри 

філософії та релігієзнавства О.В. Горбаня. 

2. Проходження фахової експертизи ЕНК експертами.  

3. Затвердження теми дисертаційного проекту докторантові першого 

року навчання Ярославу Сергійовичу Чабану. 

4.  Затвердження наукового керівника аспірантам першого року навчання 

Роману Кучмі та Дмитру Петренку. 

 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ 

1. Призначення експертів із сертифікації ЕНК. д.і.н. професора 

кафедри всесвітньої історії І.В. Срібняка та д.філос.н. доцента кафедри 

філософії та релігієзнавства О.В. Горбаня. 

СЛУХАЛИ: завідувач кафедри д.і.н, професор І.В. Срібняк запропонував 

призначити себе та та д.філос.н. доцента кафедри філософії та релігієзнавства 

О.В. Горбаня експертами із сертифікації ЕНК 



УХВАЛИЛИ: Затвердити експертами із сертифікації ЕНК. д.і.н. 

професора кафедри всесвітньої історії І.В. Срібняка та д.філос.н. доцента 

кафедри філософії та релігієзнавства О.В. Горбаня. 

 

2. Проходження фахової експертизи ЕНК експертами.  

СЛУХАЛИ: про направлення на проходження фахової експертизи ЕНК 

д.і.н. професора кафедри всесвітньої історії І.В. Срібняка та д.філос.н. доцента 

кафедри філософії та релігієзнавства О.В. Горбаня. 

УХВАЛИЛИ: Затвердити проходження експертизи ЕНК на 17 листопада 

2022 р.   

3. Затвердження теми дисертаційного проекту докторантові першого року 

навчання Ярославу Сергійовичу Чабану. 

СЛУХАЛИ: 

Про затвердження теми дисертаційного проекту докторантові першого 

року навчання Ярославу Сергійовичу Чабану. 

ВИСТУПИЛИ:  Я.С.Чабан, який представив кафедрі обґрунтування 

теми свого дисертаційного проекту «Життя та діяльність робітничої 

верстви Єлисаветграда: політичний, соціально-економічний та культурно-

побутовий аспекти (1876-1914 рр.)». 

УХВАЛИЛИ: Затвердити тему дисертаційного проекту докторантові 

першого року навчання Ярославу Сергійовичу Чабану в такій редакції: 

«Життя та діяльність робітничої верстви Єлисаветграда: політичний, 

соціально-економічний та культурно-побутовий аспекти (1876-1914 рр.)» 

4.Затвердження наукового керівника аспірантам першого року навчання 

Роману Кучмі та Дмитру Петренку. 

 

СЛУХАЛИ: 

Про затвердження наукового керівника аспірантам першого року навчання 

Роману Кучмі та Дмитру Петренку. 



 

ВИСТУПИЛИ:  

І.В.Срібняк, який запропонував призначити науковим керівником аспірантів 

першого року навчання Романа Кучми та Дмитра Петренка завідувача кафедри 

давньої історії та археології ст.н.с., д.і.н. М.Ю.Відейка. 
 

УХВАЛИЛИ: 

призначити науковим керівником аспірантам першого року навчання Роману 

Кучмі та Дмитру Петренку завідувача кафедри давньої історії та археології 

ст.н.с., д.і.н. М.Ю.Відейка. 

 

 

Завідувач кафедри всесвітньої історії    

  

 

Секретар кафедри      

  

 

Ігор СРІБНЯК 

Мар’яна ЛАХ 
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